Действительный документ ref=957ab883038b6c5511eca9010bb1f835

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.03.2022

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

29 марта 2022 г.

Москва

№ 375-р

""

Об установлении размера оплаты за пользование жилыми помещениями в

общежитиях РУДН и коммунальных услуг для обучающихся РУДН

На основании Федерального закона РФ №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки №1010 от

15.08.2014 г., письма Минобрнауки №АП-2186/18 от 19.09.2014 г.,

постановлением Правительства Москвы от 29.12.2014 № 833-ПП (ред. от

07.12.2021 № 1900-ПП) и в целях дальнейшего совершенствования нормативно-

правовой базы Университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 апреля 2022 года для обучающихся за счет средств

федерального бюджета, принятых в РУДН по очной форме обучения с

предоставлением общежития, следующий размер оплаты за пользование

жилыми помещениями (наём специализированного жилого фонда) и

коммунальные услуги в общежитиях РУДН:

Общежитие №
Размер оплаты в

месяц

в том числе:

оплата найма

(без НДС)

оплата коммунальных

услуг

(НДС 20%)

№№ 1, 2, 5, 6 (Б), 7, 8 970,61 87,18 883,43

№№ 3, 6 (А), 15 1242,57 130,77 1111,80

№№ 9, 10, 11 1301,17 130,77 1170,40

№№ 12, 13, 14 1031,51 174,36 857,15

2. Установить с 01 апреля 2022 года для обучающихся с полным возмещением

затрат на свое обучение, принятых в РУДН по очной форме обучения с

предоставлением общежития, следующий размер оплаты за пользование

Действительный документ ref=957ab883038b6c5511eca9010bb1f835

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.03.2022

жилыми помещениями (наём специализированного жилого фонда) и

коммунальные услуги в общежитиях РУДН:

Общежитие №
Размер оплаты в

месяц

в том числе:

оплата найма

(без НДС)

оплата коммунальных

услуг

(НДС 20%)

№№ 1, 2, 5, 6 (Б), 7, 8 1328,04 174,36 1153,68

№№ 3, 6 (А), 15 1623,11 174,36 1448,75

№№ 9, 10, 11 1697,66 174,36 1523,30

№№ 12, 13, 14 1327,21 174,36 1152,85

4. Начальнику УИТО и СТС И.П. Василюку произвести необходимые

корректировки модуля «Общежитие» ЕИС 1С в установленном порядке.

5. Проректору по стратегическим коммуникациям Апасовой Е.М. разместить

приказ в соответствующих разделах на официальном сайте РУДН.

6. Приказы №№ 248/р от 26.02.2019, 249/р от 26.02.2019, 988-р от 13.08.2021,

989-р от 13.08.2021 считать утратившими силу с 01.04.2022.

5. Начальнику ОКОП ДСГ Д.И. Олейникову ознакомить с содержанием

настоящего приказа проживающих в общежитиях и обеспечить оформление

дополнительных соглашений соглашений к ранее заключенным договорам

найма жилого помещения в общежитиях РУДН.

Ректор

О.А. Ястребов

Визы:
Главный бухгалтер-начальник УБУиФК   А.В. Зорин    Согласовано   24.03.2022, Главный специалист

Е.В. Малков    Согласовано   21.03.2022,    Орлов Владислав Дмитриевич   Согласовано   21.03.2022,
Сингува Чимука   Согласовано   23.03.2022, Проректор по хозяйственной деятельности   А.А.

Киричук    Согласовано   24.03.2022, Проректор по работе со студентами   С.В. Базавлук

Согласовано   24.03.2022, Первый проректор-проректор по экономической деятельности   С.В.

Назюта    Согласовано   24.03.2022, Начальник отдела   Э.Н. Гиззатуллин    Согласовано   22.03.2022,

Бухгалтер 2 категории   С.А. Сорокина    Согласовано   22.03.2022, Документовед   Е.О. Алексеева

Согласовано   24.03.2022

Утвердил:

О.А. Ястребов 29.03.2022

Рассылка:

Действительный документ ref=957ab883038b6c5511eca9010bb1f835

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 29.03.2022

Р.Р. Аглямов, И.П. Василюк, Всем проректорам, Деканам факультетов, институтов и академий

(ОУП), Г.А. Ермолаев, Коммерческое управление, Е.В. Малков, Орлов Владислав Дмитриевич, Я.В.

Панасюк, ПФУ, Студгородок, УБУиФК, УИТОиСТС, УРС

Д.И. Олейников

доб. 1599